
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO 

IL RETTORE 
  
VISTI​ il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali” e il Regolamento UE 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 
VISTO​ il Decreto Ministeriale del 16 maggio 2025, n. 397, che disciplina le modalità di utilizzo del Fondo per 

l’Erasmus italiano, istituito dall’art. 1 commi 312, 313, 314 della legge 30 dicembre 2023 n. 213 recante 
“Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 
2024-2026”, finalizzato all’erogazione di borse di studio in favore degli studenti iscritti ai corsi di laurea, di 
laurea magistrale, o di laurea magistrale a ciclo unico, che partecipano a programmi di mobilità sul 
territorio nazionale sulla base di convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 5, comma 5-bis, del Regolamento di 
cui al DM del 22 ottobre 2004, n. 270 e s.m.i.; 

 
VISTE​ le convenzioni di mobilità studentesca stipulate nell’ambito del Programma del Ministero dell’Università e 

della Ricerca (MUR) “Erasmus Italiano” con le  Università degli Studi di Napoli Federico II, Università 
degli Studi di Firenze, Università degli Studi di Roma Tor Vergata, Università degli Studi Suor Orsola 
Benincasa di Napoli, Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, Università degli Studi di Siena a 
favore degli studenti dei Corsi di laurea in Matematica, Ottica e Optometria  in Scienze dell’Educazione,  e 
dei Corsi di laurea magistrale in Tossicologia chimica e ambientale, in Matematica, in Scienze e Tecnologie 
Geologiche, in Fisica, in Astrophysics and Space Physics, in Scienze Pedagogiche e in Giurisprudenza; 

 
VISTI​ il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 0040884 del 04.07.2017 e il Regolamento degli 

studenti, emanato con D.R. n. 0025755 del 18.06.2009 e sue successive modifiche; 
 
VISTO​ il bando di selezione, emanato con Decreto rettorale prot. n. 0451783 del 28 ottobre 2025, relativo alla 

partecipazione al programma di mobilità “Erasmus italiano”, nel secondo semestre dell’anno accademico 
2025/2026; 

 
VISTE​ le candidature pervenute alla data di scadenza del bando di selezione; 
 
VISTO​ che la Dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate, l’approvazione delle 
graduatorie di merito, di seguito riportate, per la partecipazione al programma di mobilità “Erasmus italiano”, nel 
secondo semestre dell’anno accademico 2025/2026: 
 
 

Corso di laurea di 
iscrizione 

Matricola 
 

Punteggio in 
centesimi 

 

Esito selezione Ateneo di 
destinazione  

SCIENZE 
DELL’EDUCAZIO
NE (L-19) 

930013 

 

77,15 Vincitore con 
borsa 

Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa di Napoli 

SCIENZE 
DELL’EDUCAZIO

932158 73,58 Vincitore con 
borsa 

Università degli 
Studi Suor Orsola 

 



 
  

 
ALLEGATO AL DECRETO RETTORALE 

 
NE (L-19)  Benincasa di Napoli 

SCIENZE 
DELL’EDUCAZIO
NE (L-19) 

930686 70,47 Idoneo non 
vincitore 

Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa di Napoli 

SCIENZE 
DELL’EDUCAZIO
NE (L-19) 

932148 

 

60,38 Idoneo non 
vincitore 

Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa di Napoli 

SCIENZE 
DELL’EDUCAZIO
NE (L-19) 

929974 

 

59,41 Idoneo non 
vincitore 

Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa di Napoli 

SCIENZE 
DELL’EDUCAZIO
NE (L-19) 

930746 53,19 Non Idoneo Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa di Napoli 

 
 
 

Corso di laurea di 
iscrizione 

Matricola 
 

Punteggio in 
centesimi 

 

Esito selezione Ateneo di 
destinazione  

SCIENZE 
PEDAGOGICHE 

919440 

 

73,39 Vincitore con 
borsa 

Università di 
Modena e Reggio 

Emilia 

 
 

Corso di laurea 
magistrale a ciclo 
unico di iscrizione 

Matricola 
 

Punteggio in 
centesimi 

 

Esito selezione Ateneo di 
destinazione  

GIURISPRUDENZA 911121 78,92 Vincitore senza 
borsa 

Università degli 
Studi di Siena 

 
 

Art. 2 
 
I posti che si rendessero disponibili, a seguito di rinuncia da parte dei vincitori, saranno assegnati agli idonei non vincitori tenendo 
conto dell’ordine progressivo della graduatoria.  
 
                                                                                                                                IL RETTORE  
                                                                                                                          Marco Emilio Orlandi 

                                                                                                                           (Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/05) 
 
 
 
UOR: AREA DIDATTICA E DEI SERVIZI AGLI STUDENTI  
Dirigente: Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Dora Maria Cornelia Longoni 
Pratica trattata da: Laura Appiani, Enrico Torchia 

 
Pag. 2 di 2 

 


		2025-11-17T15:39:40+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




